
SMS（ショートメッセージサービス）配信に関するお知らせ

ご案内の要旨

弊社からの申込書発送停止

従来お送りしておりました「更新案内」および「更新申
込書」は、保険会社による申込書作成廃止に伴いまして、
ペーパーレスによるサステナブルな社会実現に貢献する
ことを目的として、「更新案内」のみのお届けとさせて
いただきます。
「更新案内」の発送は、更新該当月の2か月前です。更新
手続きが完了するまで大切に保管くださいますようお願
い申し上げます。

ホーム>お知らせ>SMS（ショートメッセージサービス）配信に関するお知らせ

SMS（ショートメッセージサービス）配信に関する
お知らせ

当社ではご契約のお客さまに満期のお知らせと「契約申込書」の廃止に伴う
WEBお手続きのお願いをSMS（ショートメッセージサービス）送信させてい
ただいております。

① 配信内容の要旨と配信されるメールの電話番号
② 配信されるメールの文書並びに配信時期
③ 取扱い事項について

配信されるメールの電話番号

docomo・au・楽天のお客さま 03-3343-5864

SoftBankのお客さま 0032-06-9000

① 配信内容の要旨と配信されるメールの電話番号



【明治安田保険サービス】
日頃よりご愛顧ありがとう
ございます。ご契約の自動
車保険が満期を迎えます。
更新手続きはご契約者
住所にお届けしている更
新案内のＱＲコードから
お願いいたします。ＱＲ
コードは㈱デンソーウェーブ
の登録商標です。

満期更新案内
２ケ月前
（更新案内送付時）

1ケ月前

② 配信されるメールの文書並びに配信時期

【明治安田保険サービス】
日頃よりご愛顧ありがとう
ございます。ご契約の自動
車保険が満期を迎えます。
お電話での手続きも可能
でございますので、当社ま
でご連絡をお願いいたしま
す。0120‐715‐765
・月～金 9時‐17時（土 
日・祝日・年末年始除
く）

1ケ月前

③ 取扱い事項について

※配信する文面にはお客さまのお名前などの個人情報は一切記載いたしません。

※お客さまの個人情報、パスワードなどをSMSでお伺いすることはありません。

※弊社から送信するＳＭＳに対し、返信することはできません。


	スライド 1
	スライド 2

